
 
 

UCHWAŁA NR XIII/83/2025 
RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu wynajmu świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Świecie nad Osą 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin wynajmu świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Świecie nad 
Osą, stanowiący Załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Świecie nad Osą do ustalenia cen, opłat wynajmu świetlic wiejskich. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świecie nad Osą. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr VIII/52/2024 Rady Gminy Świecie nad Osą z dnia  29 października 2024 r. 
w sprawie regulaminu wynajmu świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Świecie nad Osą (Dz 
.Urz .Woj. Kuj – Pom. z 2024 r., poz. 6105). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świecie nad Osą 

 
 

Andrzej Janowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 marca 2025 r.

Poz. 1498



Załącznik do uchwały Nr XIII/83/2025 

Rady Gminy Świecie nad Osą 

z dnia 24 marca 2025 r. 

Regulamin wynajmu świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Świecie nad Osą 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich i ich wyposażenia w Gminie Świecie nad Osą. 

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Świecie nad Osą i zostały przekazane społeczności 
wiejskiej celem zaspokajania potrzeb mieszkańców wsi. 

3. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno-oświatowej i sportowej. 
Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

4. Gmina Świecie nad Osą jest właścicielem świetlic i ponosi koszty ich utrzymania 

w zakresie: 

1) remontów i modernizacji; 

2) ogrzewania, dostawy energii elektrycznej, gazu, wody i odprowadzania ścieków; 

3) ubezpieczenia budynków i ich wyposażenia. 

Rozdział 2. 
Warunki korzystania ze świetlic 

§ 2. 1. Nieodpłatnie ze świetlic korzystać mogą działające na terenie Gminy Świecie nad Osą – na 
warunkach określonych w zawartych z Gminą Świecie nad Osą umowach:  

1) Samorządy Mieszkańców Wsi w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych: zebrania wiejskie, imprezy 
sportowe, kulturalne (festyny), nieodpłatne szkolenia dla mieszkańców wsi; 

2) Koła Gospodyń Wiejskich (z wyłączeniem imprez oraz uroczystości prywatnych organizowanych przez 
członków Kół); 

3) stowarzyszenia, zespoły ludowe i folklorystyczne, Ochotnicza Straż Pożarna, członkowie klubów 
sportowych, kluby seniora (z wyłączeniem imprez oraz uroczystości prywatnych organizowanych przez 
członków w/w organizacji). 

2. Odpłatnie udostępnia się świetlice mieszkańcom Gminy, osobom prawnym i innym podmiotom mającym 
miejsce zamieszkania lub siedzibę na terenie Gminy Świecie nad Osą na imprezy okolicznościowe w celach 
prywatnych, komercyjnych i innych na podstawie umów podpisanych z Gminą Świecie nad Osą(wesela, 
komunie, stypy, szkolenia komercyjne, itp.). 

3. Osoby fizyczne oraz podmioty nie zamieszkujące i nie mające siedziby na terenie Gminy Świecie nad 
Osą mogą wynająć odpłatnie świetlice wyłącznie, gdy nie została ona zarezerwowana przez osoby bądź 
w celach określonych w ust 1 i 2. 

4. Zastrzega się, że Gmina Świecie nad Osą ma pierwszeństwo do rezerwacji terminów na realizację zadań 
statutowych. 

§ 3. 1. Ze świetlicy można korzystać po wcześniejszym uzgodnieniu terminu. 

2. Wynajem świetlicy odbywa się na podstawie umowy najmu. 

3. Rezerwacji świetlicy można dokonać nie wcześniej niż na 24 miesiące przed planowanym terminem jej 
wynajęcia. 

4. Podstawą zawarcia umowy najmu jest wniosek potwierdzony co do dostępności świetlicy w terminie 
wskazanym we wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1498



§ 4. 1. Niezależnie od uzyskania zgody na czasowe użytkowanie świetlicy, obowiązkiem Najemcy jest 
uzyskanie wszelkich innych prawem wymaganych pozwoleń, zgód i innych dokumentów wymaganych do 
przeprowadzenia danej imprezy.  

2. Uzyskanie zgody na użytkowanie świetlicy w celu przeprowadzenia imprezy określonej we wniosku 
nie jest jednoznaczne z faktem, iż pomieszczenia świetlicy spełniają prawem wymagane obostrzenia dotyczące 
przeprowadzenia danego rodzaju imprezy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1498


	UCHWAŁA NR XIII/83/2025 RADY GMINY ŚWIECIE NAD OSĄ z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Regulamin wynajmu świetlic wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Świecie nad Osą
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 4



	Rozdział 2 - Warunki korzystania ze świetlic w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4




		2025-03-31T12:19:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




